第36回関西頭痛懇話会【hybrid開催】のご案内（案）

今回は現地＋webによるhybrid開催とさせていただきます

現地でのご参加をご希望の方は、裏面の現地ご参加申し込みのURL・若しくは別紙のご案内文書より

お申込みをお願いいたします

日本頭痛学会専門医認定制度 認定更新単位（1単位）を申請しております

謹啓 時下、先生におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、第36回関西頭痛懇話会を下記の要領にて開催する運びとなりました。

お忙しい中とは存じますが、ご出席賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

    謹白
記

日時 2025年4月12日(土) 17:00～19:00

形式 web配信（Zoomウェビナー）

※ご視聴方法に関するご案内は裏面をご覧ください。

【情報提供】 17:00～17:15 エーザイ（株）

第1部【症例提示】 17:15～17:30

座長：関西医科大学 神経難病医学講座 教授 髙橋 牧郎 先生

 『 精神科外来での頭痛診療の重要性』

加古川中央市民病院 精神科主任部長 大谷 恭平 先生

第２部【基調講演】 17:30～18:00

座長：関西医科大学 神経難病医学講座 教授 髙橋 牧郎 先生

『てんかん診療 update』

京都大学大学院医学研究科 臨床神経学 助教 小林 勝哉 先生

第３部【特別講演】 18:00～19:00

座長：甲南医療センター 頭痛外来 北村 重和 先生

『 頭痛に関する話題（仮）』

聖マリアンナ医科大学 脳神経内科学 教授 秋山 久尚 先生

＜閉会のご挨拶：西宮協立脳神経外科病院 名誉院長 立花久大先生＞

共催 関西頭痛懇話会／エーザイ株式会社

＜開会のご挨拶：立岡神経内科院長立岡良久 先生＞

	スライド 1